
Formulářová smlouva o dílo číslo 1-05-23-009-JCAF
dále jen "FSoD" uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen "OZ")

Objednatel: Zhotovitel:

STRABAG Správa železnic, státní organizace

STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
telefon:475 300 111, fax:475 300 100, www.strabagrail.cz

se sídlem : Dlážděná 1003/7,
Praha 1 - Nové Město, PSČ 11000

Společnost certífikována dle: vedená u Městského soudu v Praze
OHAS 18001:2008, ČSN EN ISO 14001:2005, ČSN EN ISO 9001:2001 spisová značka A 48384
Obchodní společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném u Krajského
soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1370 IČ O : 70994234
Bankovní spojení: D IČ : CZ70994234

Číslo účtu :
IČO: 25429949 DIČ: CZ25429949
Oblast: JJ Středisko: JCAF

Předmětem této FSoD je provedení části stavby: Brno-Maloměřice St.6 - Adamov, BC
v souladu se zadávací dokumentací této stavby (dále jen "ZD") a za podmínek uvedených v této FSoD (dále jen "Dílo").

P ře d m ě t p ln ě n í M J: M n o ž s tv í: C e n a  (K č) 

ce lk e m

Na z á k la d ě  V a š í c e n o v é  n a b íd k y  si u V á s  o b je d n á v á m e  z á v ě re č n é  k o ro z n í 
m ě ře n í, v č e tn ě  p ro to k o lu  n a  s ta v e b n íc h  o b je k te c h  v iz  V a š e  c e n o v á  n ab íd ka .

m ě ře n í a  p ro to k o ly  ve 4  tiš tě n ý c h  p aré  + e le k tro n ic k y

S O  0 2 - 1 9 - 0 5  p o d c h o d  v  ž k m  1 6 4 , 3 6 9  b e z  D P H  

S O  0 2 - 1 9 - 0 8  m o s t  v  ž k m  1 6 5 , 5 2 8  b e z  D P H  

S O  0 4 - 1 9 - 0 1  m o s t  v  ž k m  1 6 6 , 8 2 9  b e z  D P H  

S O  0 2 - 1 9 - 3 2  o p ě r n á  z e ď  1 6 4 , 4 1 4 - 1 6 4 , 4 7 1  b e z  D P H  

S O  0 3 - 1 9 - 3 0  o p ě r n á  z e ď  1 6 6 , 0 2 0 - 1 6 6 , 3 3 0  b e z  D P H  

S O  0 4 - 1 9 - 4 0  o p ě r n á  z e ď  1 7 0 , 7 7 0 - 1 7 0 , 9 1 0  b e z  D P H

F a k tu ra c e  p ro b ě h n e  na zá k la d ě  s k u te č n o s ti a řá d n é  p o tv rz e n é h o  p ře d á v a c íh o  p ro to k o lu .

C e n a  b e z  D P H : 5 10  0 0 0 ,0 0  Kč
D P H : 1 0 7  1 0 0 , 0 0  K č

C e n a  c e lk e m  (K č ): 6 1 7  1 0 0 , 0 0  K č

Výše uvedený cenový rozpočet za provedení Díla je  závazný a úplný. 
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v termínu: od:

do:

Zhotovitel poskytuje záruku po dobu [ ] měsíců od protokolárního předání Díla.

Dodací, platební a fakturační podmínky
1. Dílem se rozumí jeho provedení, včetně všech dokladů osvědčujících jakost materiálu nebo výkonu (rozhodnutí o schválení, certifikát, osvědčení, 

protokol o zkoušce apod.), a jeho dodání protokolárním předáním.
2. Smluvní cena za řádné provedení Díla podle této FSoD je stanovena dohodou smluvních stran a je potvrzena touto FSoD.
3. Splatnost daňových dokladů (dále jen "Faktur") je  třicet (30) dnů od doručení řádného daňového dokladu.
4. Tato FSoD je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení.
5. Tuto FSoD lze měnit či doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.
6. Nedílnou součástí této FSoD jsou tyto její přílohy: Příloha č. 1 - Všeobecné smluvní podmínky Objednatele

Příloha č. 2 - Cenová kalkulace /  nabídka Zhotovitele
Příloha č. 3 - Pravidla BOZP, PO a OŽP pro dodavatele (předáno Zhotoviteli před podpisem smlouvy) 
Příloha č. 4  Dodavatelský kodex, k dispozici na: www.strabagrail.cz/

Vize a strategie > Business Compliance, nebo zde

7. Referenční kód pro daňové doklady: RC-KST-CZ-612-JCAF
8. Zhotovitel potvrzuje, že souhlasí s podmínkami této FSoD včetně jejích příloh a svým podpisem potvrzuje, že se s nimi řádně seznámil.

Za Objednatele v Praze dne

D ig itá lně  pode  psal

STRABAG Datum : 2023.06.30 C T V A R A A
I I . I / .U J t U2UU 14:33:59 + 0 2 W  

ředitel oblasti obchodní vedoucí oblasti

Za Zhotovitele v ............. d n e .................

>o de psa l

2 3 .0 6 .3 0  
0 2 '0 0 '

razítko a podpis razítko a podpis

http://www.strabagrail.cz
http://www.strabagrail.cz/


Všeobecné smluvní podmínky Objednatele
1. Předmět smlouvy, specifikace díla

1.1 Předm ětem  F S o D  je  z á v a z e k  Zhotovitele provést na své nebezpečí a  na vlastní náklad pro O bjednate le  Dílo specifikované v e  FS oD  

a  z á v a z e k  O bjednate le  řádně provedené Dílo p řevzít a  zaplatit z a  něj dohodnutou smluvní cenu.

1 .2  V  rámci povinností Zhotovitele provést Dílo, je  Zhotovitel povinen dodat i veškerou dokladovou dokum entaci k výrobkům  a  zařízen ím , 

atesty, protokoly o zkouškách Díla, prohlášení o shodě, v še  dle platných a  obecně závazných  právních předpisů.

2. Doba a místo plnění
2.1 M ístem  plnění jsou prostory O bjednate lem  určené a  p ředané k vlastním u provádění Díla, za řízen í staveniště, přístupové komunikace, 

apod.

3. Cena díla
3.1 V ýše  uvedená cena z a  zhotovení D íla  je  nejvýše přípustná a  zahrnuje veškeré  náklady potřebné ke zhotovení D íla a  náklady související 

s provedením  Díla. V  případě m enšího objem u realizovaných položek je  Zhotovitel povinen fakturovat cenu, která odpovídá skutečným  a  

odsouhlaseným  jednotkovým  nákladům  z e  strany Objednatele.

3 .2  Z áp is  v e  stavebn ím  deníku je  relevantn ím  podkladem  pro uzavření dodatku k F S o D  k provedení m éněprací či v íceprací na Díle.

Tyto m éněpráce či v ícep ráce  se oceňují dle položkového rozpočtu FSoD , nebude-li sm luvní stranam i dohodnuto jinak.

4. Způsob úhrady ceny
4.1 Zhotovitel je  oprávněn fakturovat p rovedené práce výhradně m ěsíčně. K ažd á  faktura musí obsahovat mimo jiné referenční kód ve  form átu sděleném  

Objednatelem , který bude uveden na první s traně faktury s odsouhlaseným  soupisem  těchto  prací Objednatelem . O b jednate lem  potvrzený soupis 

provedených prací tvoří přílohu faktury. B ez té to  přílohy a  uvedení referenčního kódu nelze fakturu proplatit.

4 .2  nepoužije se

4 .3  V  případě, ž e  Zhotovitel bude m ít zá je m  o uhrazení Faktury před uplynutím  term ínu je jí splatnosti, je  oprávněn O bjednateli poskytnout 

skonto ve  výši 3  %  z  fakturované částky bez D P H  form ou opravného daňového  dokladu. Z a  takovou dřívější platbu O bjednate le  se  

považuje uhrazení příslušné Faktury nejpozději do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení příslušného opravného daňového  

dokladu.

4 .4  Jakýkoliv z á v a z e k  vyplývající z  tohoto sm luvního vztahu  m ůže být v souladu s §  1936, odstavce 1 O Z , uhrazený obchodní 

společností S T R A B A G  a .s., se síd lem  P rah a 5, K ačírkova 9 8 2 /4 , P S Č  15 8  00, IČO : 6 0 8 3 8 7 4 4 , z  je jího účtu a  nebo společností 

S T R A B A G  B R V Z  se  sídlem : M lynské Nivy 61/A , 8 2 5  18  Bratislava, IČO : 31 3 1 9  637 , z  je jího účtu. Pro odstranění pochybností je  

ujednáno, ž e  se v takovém  případě nejedná z e  strany S T R A B A G  a.s. a  nebo S T R A B A G  B R V Z  o ručení či zajištění závazku  dle §  1936, 

odst. 2) občanského zákoníku.

4. 5  Faktura bude m ít veškeré  náležitosti řádného daňového dokladu.Zhotovitel se zavazu je  na fakturách uvádět referenční kód přidělený 

objednatelem , který musí a) být uveden na první straně faktury, b) být celý v jednom  řádku (nesm í být rozdělen), c) být čitelný, 

d) m ít strukturu R C -K S T -C Z -6 1 2 -X X X X  kde X X X X =přís lušné nákladové středisko, které objednatel sdělil zhotoviteli při uzavření smlouvy.

V  případě, ž e  Faktura nebude splňovat p ředepsané náležitosti nebo Zhotovitel, který je  p látcem  D PH , označí pro platbu účet, který není 

zveře jněn  finančním  úřadem , vrátí ji O bjednatel Zhotoviteli k opravě. či doplnění. N ová lhůta splatnosti běží od doručení nové či opravené Faktury.

4. 6  Faktury budou vystavovány v elektronické podobě a  zas lan é  na adresu Invo ice.strabag@ einvoicing.com arch.com .

5. Podmínky provádění díla
5.1 Zhotovitel je  povinen provést Dílo na své nebezpečí a  svůj náklad, tedy ze jm én a  sám , prostřednictvím  svých zam ěstnanců , případně  

prostřednictvím  třetích osob předem  písem ně odsouhlasených Objednatelem . V žd y  vš a k  odpovídá z a  Dílo jako celek, jako  by ho celé  

prováděl sám.

5 .2  Zhotovitel je  povinen provést Dílo s odbornou péčí, bez vad a  tak, aby bylo kompletní a  zc e la  funkční, splňovalo sledovaný účel, 

prostřednictvím  kvalifikovaných osob, vče tn ě  odborného dohledu. O bjednatel není povinen převzít Dílo - stavbu vykazujíc í i jen drobné  

vady či nedodělky, č ím ž strany vylučují použití ustanovení §  2 6 2 8  O Z.

5 .3  Zhotovitel je  povinen provést i práce neuvedené v dokum entaci, ukáží-li se  nezbytné pro naplnění účelu F S o D  a  komplexní provedení 

díla, z a  účelem  zajištění správné a  úplné funkčnosti předm ětu Díla.

5 .4  Zhotovitel je  povinen p ísem ně vyzvat O bjednate le  v e  s tavebn ím  deníku v dostatečném  předstihu ke kontrole prací podléhajících zakrytí, 

zabudován í nebo jež  se stanou nepřístupné. Pokud Zhotovitel nevyzve O bjednate le  ke kontrole těchto  prací, je  povinen je  na písem nou  

žád o st O bjednate le  odkrýt a  po kontrole opět zakrý t na své náklady, a  to i v případě, ž e  se ukáže, ž e  byly provedeny řádným  způsobem .

5 .5  Zhotovitel je  povinen vyzvat O bjednate le  p ísem ně v e  s tavebn ím  deníku v dostatečném  předstihu k účasti na předepsaných nebo  

dohodnutých zkouškách. B ez účasti O bjednate le  nesm í Zhotovitel žád n é  zkoušky provádět.

5 .6  Zhotovitel je  povinen p ísem ně vyzvat O bjednate le  alespoň tři dny předem  k předání Díla, nedohodnou-li se sm luvní strany jinak.

5 .7  Dílo m á vady ze jm én a  tehdy, jestliže jeho  provedení neodpovídá výsledku určeném u ve  F S oD , případně neodpovídá projektové  

dokum entaci a  brání jeho, ze jm é n a  běžném u, užívání, resp. užívání popsaném u v e  F S o D  nebo ZD .

5. 8  Zhotovitel je  povinen před O bjednateli dílo tak, aby se O bjednatel nedostal do prodlení vůči investorovi Stavby. Zhotovitel výslovně

prohlašuje, ž e  mu jsou zn á m y  term íny dle příslušné za d á v a c í dokum entace stavby a  s tím to z á v a zk e m  souhlasí.

6 Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní
6.1 V lastn íkem  předm ětu D íla  je  od počátku provádění D íla  O bjednatel, pokud nebude ve  F S o D  dohodnuto, ž e  vlastnictví k předm ětu Díla, 

resp. případných etap  přejde na O bjednate le  jeho  předáním  a  převzetím .

7. Záruka za jakost a odpovědnost za vady
7.1 Záručn í a  reklam ační podm ínky se řídí ustanovením i O Z  v plném  rozsahu, není-li m ezi sm luvním i stranam i ujednáno jinak.

7 .2  Zhotovitel ručí z a  kvalitu D íla  dle F S o D  na že lezn ičn ím  svršku z  vyzískaného  m ateriálu a  geom etrické uspořádání koleje po dobu  

26  m ěsíců, na nosných konstrukcích a  jejich površích, na izolacích proti vo d ě  m ostovek ocelových mostů,

tunelů a  na celoplošných izolacích proti vo d ě  v tunelech ve  lhůtě 121 m ěsíců a  na všech ostatních stavebních a  m ontážních pracích  

ve  lhůtě 61 m ěsíců, pokud není v e  F S o D  stanoveno jinak. V  případě, ž e  je  délka záručn í doby z a  jakost D íla  upravena v ZD , Zhotovitel 

se zavazu je  tuto délku záruční doby prodloužit vždy o jeden (1) m ěsíc a  takto  stanovenou záruční dobu Objednateli poskytnout.

7 .3  Sm luvní strany se  dohodly, ž e  se záruční doba vždy prodlužuje o dobu, po kterou nelze předm ět D íla  užívat pro vady, na které se  

vztahu je  záru ka  dle F S o D  nebo z  titulu odpovědnosti z a  vady.

8. Jiná práva a povinnosti smluvních stran
8.1 Sm luvní strany se  dohodly, ž e  m ožnost zhojení nedostatku p ísem né form y právního jednán í se vylučuje, a  ž e  neplatnost právního  

jednání, pro nějž si sm luvní strany sjednaly p ísem nou formu, lze nam ítnout kdykoliv. T zn ., ž e  se mezi sm luvním i stranam i neplatí 

ust. §  5 8 2  odst. 1 první vě ta  odst. 2  O Z.

8 .2  Ž á d n é  úkony či jednání z e  strany O bjednate le  nelze považovat z a  příslib uzavření sm louvy nebo dodatku k ní. V  souladu s ust. §  174 0  

odst. 3  O Z  O bjednatel nepřipouští přijetí návrhu na uzavření F S o D  s dodatkem  nebo odchylkou, s č ím ž druhá smluvní

strana podpisem  Sm louvy souhlasí.

8 .3  V  případě sporu se  smluvní strany zavazu jí řešit spor přednostně dohodou. Pokud nebude dohody dosaženo  do 60ti dnů od zahájen í 

jednání, je  k rozhodnutí příslušný v ěcn ě  a  m ístně příslušný soud.

8 .4  Postoupení pohledávek nebo jejich zá p o čet m ůže Zhotovitel učinit pouze v případě předchozího p ísem ného souhlasu Objednatele.
V  případě porušení tohoto sm luvního ustanovení, které O bjednatel ani dodatečně neodsouhlasí, je  takový úkon Zhotovitele považován  

z a  neplatný, tedy veškeré  finanční zá v a zk y  bude O bjednatel vůči Zhotoviteli nadále plnit výhradně přímo Zhotoviteli, přičem ž je  

současně oprávněn vystavit Zhotoviteli sm luvní pokutu ve  výši 20  %  (slovy: dvaceti procent) z  hodnoty postoupené pohledávky, 

minimálně vša k  1 0 0 .0 0 0  Kč (slovy: sto-tisíc-korun-českých) z a  každý jednotlivý případ. U vedenou smluvní pokutu považjí

Sm luvní strany výslovně z a  přiměřenou.

8 .5  Práva a  povinnosti sm luvních stran se řídí českým  právem , ustanovením i O Z  a  obecně závazn ým i právním i předpisy.

9. Ostatní ustanovení FSoD
9.1 O bjednatel je  oprávněn přeúčtovat zhotoviteli veškeré  sm luvní pokuty uplatněné investorem  stavby a  to v případě pokud byly prokazatelně zp ů sobené z e  strany  

zhotovitele.

mailto:Invoice.strabag@einvoicing.comarch.com

		2023-07-10T07:45:36+0000




